
                                                           FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2014- 20 – Seite 202 

 

Zweite Ordnung 
zur Änderung der Bachelorprüfungsordnung  

für den Verbundstudiengang Betriebswirtschaft an de r Fachhochschule Bielefeld  
vom 28.07.2014 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV.NRW. S. 474), zuletzt 
geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Dezember 2013 (GV.NRW. S. 723), hat die 
Fachhochschule Bielefeld die folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 
 

Die Bachelorprüfungsordnung für den Verbundstudiengang Betriebswirtschaft an der 
Fachhochschule Bielefeld vom 26. November 2010 (Verkündungsblatt der Fachhochschule 
Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – 2010, Nr. 31, Seite 312 -395) in der Fassung der 
Änderung vom 19.02.2013 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche 
Bekanntmachungen – 2013, Nr. 7, Seite 15-17) wird wie folgt geändert:  
 
§ 23 (Zulassung zur Bachelorarbeit) 
(1) Zur Bachelorarbeit kann nur zugelassen werden, wer 
1. an der Fachhochschule Bielefeld als Studierende oder Studierender eingeschrieben oder 
als Zweithörerin oder als Zweithörer gemäß § 52 Abs. 2 HG zugelassen ist, 
2. mindestens 150 credit points  aus studienbegleitenden Modulprüfungen gem. § 21 
erworben hat, wobei die noch ausstehenden 15 credit points  nicht Prüfungen in solchen 
Fächern betreffen dürfen, die vom Thema der Bachelorarbeit wesentlich berührt werden. 
 
 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 
Diese Ordnung wird in dem Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche 
Bekanntmachungen veröffentlicht. 
 
Ausgefertigt aufgrund eines Eilbeschlusses des Vorsitzenden des Fachbereichsrates des 
Fachbereichs Wirtschaft und Gesundheit vom  17.06.2014. 
 
Bielefeld, den 28. Juli 2014 
 
 
 
Die Präsidentin 
der Fachhochschule 
Bielefeld 
 
 
gez. Rennen-Allhoff 
 
Prof. Dr. B. Rennen-Allhoff 

  

 
 
 
 
 


